
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’Ordinanza del Giudice del Lavoro di Ferrara, emessa nel giudizio n. 639/2024 R.G. Lav, 

con la quale è stata disposta l’immediata assegnazione provvisoria interprovinciale 

della docente ANGELA URSO, titolare presso I.I.S. “G. Carducci” di Ferrara, su una delle 

sedi scolastiche della Provincia di Caltanissetta indicate nelle preferenze di cui alla 

domanda di assegnazione provvisoria del 20.7.2024; 

Vista la nota prot. 16897 del 26.08.2024 con la quale sono state rese note le disponibilità 

inziali per le operazioni di durata annuale di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 

nelle province di Caltanissetta/Enna; 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 16915 del 26.08.2024 e successivi provvedimenti di 

rettifica con cui sono state disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2024/2025 nelle province di Caltanissetta/Enna; 

Visto il decreto prot. 18653 del 06.09.2024 (primo turno), con il quale sono state conferite le 

supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del personale docente di 

ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 ai sensi dell’articolo 2 comma 6 dell’O.M. 16 

maggio 2024, n. 88, pubblicato all’Albo di quest’Ufficio unitamente agli elenchi 

contenenti l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula di contratto a 

tempo determinato e la sede loro assegnata; 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Visti i successivi decreti di  conferimento di ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine 

delle attività didattiche del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2024/2025 e successive rettifiche; 

Considerata  l’attuale mancanza di disponibilità di cattedre per la classe di concorso A027 nelle sedi 

corrispondenti alle preferenze indicate in domanda dalla docente Urso Angela; 

Ritenuto di dover dare esecuzione alla sopra citata ordinanza cautelare limitatamente all’a.s. 

2024/2025, con riserva dell’esito dei giudizi di merito o di impugnazione 

eventualmente pendenti; 

DECRETA 

 
Art. 1 – In esecuzione del provvedimento giurisdizionale indicato in premessa, la docente Urso Angela 

(nt.04.11.1988) è assegnata, per l’a.s. 2024/2025, presso CLIS01900D - I.I.S. “A. Volta” di 

Caltanissetta. 

Art. 2 – Il Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “A. Volta” di Caltanissetta avrà cura di notiziare lo scrivente 

Ufficio sulle modalità di utilizzo della docente. 

Art. 3 – I Dirigenti Scolastici degli Istituti Superiori della provincia di Caltanissetta in indirizzo 

vorranno comunicare a quest’Ufficio l’eventuale disponibilità sopravvenuta, nel corso 

dell’a.s.2024/2025, sulla classe di concorso A027 per supplenza fino al termine delle 

attività didattiche, al fine di poter assegnare su cattedra la docente Urso Angela ed 

evitare, dunque, un eventuale danno erariale. 

Art. 4 - Il Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “A. Volta” di Caltanissetta è incaricato dell’esecuzione del 

presente Decreto. 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Marcello Giovanni Li Vigni 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IIS “G. Carducci” di Ferrara 

PEC: feis00700c@pec.istruzione.it 

Al  Dirigente dell’AT di Ferrara 

PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’IIS “A. Volta” - CL 

PEC: clis01900d@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Classico “R. Settimo” - CL 

PEC: clpc02000x@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. A. Manzoni-F. Juvara ” - CL 

PEC: clis01400a@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “L. Russo ” - CL 

PEC:  clis01300e@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “A. Di Rocco” - CL 

PEC:  clis00900v@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S.  

“C.M. Carafa” - Mazzarino e Riesi 

PEC: clis007007@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “L. Sturzo” - Gela 

PEC: clis00300x@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “E. Majorana” - Gela 

PEC: clis00600b@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “Eschilo” - Gela 

PEC: clis01800n@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “E. Vittorini” - Gela 

PEC: clps03000n@pec.istruzione.it 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:feis00700c
mailto:clis01900d
mailto:clpc02000x
mailto:clis01400a
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
mailto:clis00300x@pec.istruzione.it
mailto:clis00600b@pec.istruzione.it
mailto:clis01800n@pec.istruzione.it
mailto:clps03000n@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “L. Da Vinci” - Niscemi 

PEC: clis004004@pec.istruzione.it 

Al  Dirigente Scolastico dell’IIS “Virgilio” di Mussomeli 

PEC: clis008003@pec.istruzione.it 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:clis004004@pec.istruzione.it
mailto:clis008003@pec.istruzione.it

		2024-11-12T14:41:39+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2024-11-12T17:41:27+0100
	protocollo




